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Ny overløpsløsning for Østensjøvannet og gjenåpning av Østensjøbekken - Anmodning
om uttalelse

På vegne av Oslo kommune v/Bymiljøetaten skal Norconsult søke om byggetillatelse for utskiftning av
overløpsløsning for Østensjøvannet og gjenåpning av bekkeløp for Østensjøbekken.

Norconsult utarbeidet i 2010 en rapport for Oslo kommune med anbefalte tiltak for bedring av vannregimet i

Østensjøvannet. På bakgrunn av denne rapporten ønsker kommunen å endre dagens overløp.

Østensjøvannet har i dag en overløpsløsning i form av en hevertkonstruksjon i nordlig ende, som ikke gir en
kontrollert regulering av vannstanden. For å bedre vannregimet er det ønskelig å skifte ut dagens løsning

med en automatisert luke.

Den nye løsningen fordrer at hevertkonstruksjonen fjernes ved å pigge ut den innvendige

betongkonstruksjonen og at det etableres en luke ved det som i dag er innløp til heverten (se figur 1). Det er
ønskelig å etablere en varegrind for å holde vasspest unna overløpet. Videre må det etableres et lukehus på
konstruksjonen. Lukehuset vil bygges tett opp mot omkringliggende fjell, noe som vil gi en mer helhetlig

konstruksjon. Østensjøvannets status som naturreservat tilsier at man bør søke å gjøre inngrepene så små
som mulig.
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Figur 1: Ønsket løsning Bilde: Eksisterende situasjon

Den nye løsningen for overløp vil gi mulighet for:

Lavere vannstand i hekketiden
Økt flomvannstand utenom hekketiden
Redusert tempo på vannstandssenkningene i forhold til eksisterende hevertløsning

Den nye luken vil også gi større fleksibilitet i forhold til fremtidige endringer i behov og strategier.

Østensjøbekken er beskrevet i vedlegg 01 fra nederst på side 24 til side 26 og på side 19 til 20 i vedlegg 02.

Tiltaket er avhengig av tillatelse fra både Oslo kommune v/PBE og Fylkesrnannen i Oslo og Akershus som
forvalter av Østensjøvannet naturreservat. Fylkesmannen har bedt om at lokalkjente organisasjoner og
andre berørte gis anledning til å uttale seg. I tillegg til bydel Østensjø er anmodninger om uttaIelse sendt
Østensjøvannets venner og Norsk Ornitologisk forening, i tillegg til Bymiljøetaten, Vann- og avløpsetaten og
Norges vassdrags- og energidirektorat.

Planlagt oppstart av arbeidene er til høsten og det haster derfor med å få de nødvendige tillatelser. På
bakgrunn av dette bes det om Bydel Østensjøs uttalelse til tiltaket.

Vedlegg:

01 Rapport: «østensjøvannet —Anbefalte tiltak for bedring av vannregimet
02 Rapport: «Naturfaglige vurderinger (..)»

Kopi:
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